
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

IPG-GCP-19-2409

Egresos
Ampliaciones/
(Reducciones)

SubejercicioAprobado Modificado Devengado Pagado
ConceptoClave 2 3 = (1 + 2)1 4 5 6 = (3-4)

Programas
Subsidies: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 

Sujetos a Reglas de Operacidn 
Otros Subsidies 

Desempeno de las Funciones
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobiemo Federal) 
Prestacion de Servicios Publicos 
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 
Promocion y fomento 
Regulacion y supervisibn 
Especificos 
Proyectos de Inversion 

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 
Apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 
Desastres Naturales 

Obligaciones
Aportaciones a fondos de estabilizacion 
Pensiones y jubilaciones 
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

1,328,883.11
-863,921.89

2,192,805.00
19,192,358.01

123,753,884.11
98,771,078.11
24,982,806.00

156,420,543.01

122,425,001.00
99,635,000.00
22,790,001.00

137,228,185.00

86,944,350.18
69,157,935.47
17,786,414.71

124,441,614.86

84,436,539.43
67,680,186.72
16,756,352.71

119,637,390.98

36,809,533.93
29.613,142.64
7,196,391.29

31,978,928.15

S
U

A
120,031,614.00 15,329,101.01 135,360,715.01 107,116,798.58 102,506,650.90 28,243,916.43E

B
P

15,714,039.00
1,482,532.00

3,862,921.00
336.00

19,576,960.00
1,482,868.00

16,334,801.72
990,014.56

16,149,532.75
981,207.33

3,242,158.28
492,853.44

F
G
R
K

72,462,054.00
42,483,643.00
29,978,411.00

304.168.45
126.569.45 
177,599.00

72.766.222.45
42.610.212.45 
30,156,010.00

52,569,755.84
30,565,611.42
22,004,144.42

50.154.664.22
29.308.975.23 
20,845,688.99

20,196,466.61
12,044,601.03
8,151,865.58

M
O
W

12,001.00 1,317,873.19
1,317,873.19

1.329.874.19
1.317.874.19 

12,000.00
63,456,428.00

1,067,000.00
1,067,000.00

1,067,000.00
1,067,000.00

262.874.19
250.874.19 

12,000.00
6,456,900.02

1.00L
12,000.00

51,652,759.00
N

11,803,669.00 56,999,527.98 56,148,965.12
Y

36,084,159.00
15,568,600.00

11,832,722.00
-29,053.00

47,916,881.00
15,539,547.00

44,890,886.65
12,108,641.33

44,890,886.65
11,258,078.47

3,025,994.35
3,430,905.67

J
T
Z

900,000.00 -860,605.00 39,395.00 0.00 0.00 39,395.00
I
C
D

39,395.00
417,766,346.76 322,022,248.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

900,000.00
384,680,000.00

-860,605.00
33,086,346.76

39,395.00
95,744,097.90

H
311,444,559.75
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